



Samfundets jubileumsprogram 2024

Programmet är till delar preliminärt och vissa evenemang har ännu inte slutgiltiga datum.

FEBRUARI

Måndag 5 februari (Runebergsdagen).
Josephson och Sibelius – två gränslösa konstnärskap

I samverkan med Prins Eugens Waldemarsudde.

Utställningen "Ernst Josephson – konst, poesi, musik" visas på Waldemarsudde. Överintendent Karin Sidén berättar om Josephsons mångfacetterade konstnärskap. Jean Sibelius har tonsatt flera av hans dikter. I programmet framförs Josephsons poesi i ord och ton. Kvällen avslutas med ett glas i Sällskapsvåningen.

Tid: 18.00
Plats: Prins Eugens Waldemarsudde
Entré 150 kronor

Torsdag 15 februari
Erbjudande till medlemmarna om köp av jubileumsboken "Jättens andedräkt" distribueras.

I samverkan med Kulturfonden för Sverige och Finland.

Onsdag 21 februari
Årsmöte med författarbesök

Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Årsmötet avslutas traditionsenligt av inbjuden aktuell författare som berättar om sin bok. Denna gång gästas vi av Thella Johnson, tidigare Sveriges Radios korrespondent i Finland, programledare i SR, sångerska i bandet "Bottenviken" samt författare till den uppmärksammade boken "Fred."

Tid: 17.30
Plats: Medelhavsmuseet

MARS

Med I anledning av 100- årsjubileet inbjuder Samfundet allmänheten till fyra öppna program. Programmen genomförs i mars, juni, september och oktober. Datum ej fastställda.

I samverkan med ABF Stockholm

Programmen genomförs i ABF-huset, Sveavägen 41

- **Filosofiska Rummet special – Sveriges Radio - mars**
Om hur svensk-finska relationer präglar både tänkande och kultur. Programmet görs i anledning av Samfundets jubileum och spelas in inför publik. Programledare: Cecilia Strömberg. Samfundets styrelseledamot Bengt Kristensson Ugglar medverkar.
- **Om hur finska språket kan överleva i Sverige - juni**
En finskspråkig kultur i Sverige är en tillgång för både Sverige och Finland. Riskerar den försvinna? Samtal mellan Jarmo Laine, professor i finska språket och Anders Eriksson, tidigare chef för Finlandsinstitutet.
- **2023 rankas Finland som världens lyckligaste land - september**
The World Happiness Report mäter nivån på socialt stöd, inkomster, hälsa, personlig frihet och korruption och utnämner för sjätte gången Finland till det lyckligaste landet i världen. Frågeställningen presenteras och diskuteras. Och problematiseras.
- **Finlands svenska historia - november**
Sverige och Finland var samma rike under 800 år. I boken "Finlands svenska historia" berättar Martin Hårdstedt, professor i historia i vid Umeå Universitet, den fascinerande berättelsen. Politiken, makten, språket och kulturen.

Torsdag 7 mars

Jubileumsseminarium

Finland i svensk politik under 200 år eller "Jättens andedräkt"

Diplomaten och statsvetaren Krister Wahlbäck (1937-2013) var vår främste kännare av den politiska relationen mellan Sverige och Finland. År 2011 publicerades hans magnum opus, " Jättens andedräkt", ett portalverk för att förstå varför Sverige och Finland i viktiga politiska avseenden är evigt förbundna.

Wahlbäck var medlem i Samfundet och första mottagare av Samfundets Främjarpris 2012.

Boken är nyutgiven av Appells förlag och bakom projektet står Samfundet Sverige-Finland och Kulturfonden för Sverige och Finland.

Jättens andedräkt är Samfundets officiella jubileumsbok i anledning av dess 10-årsjubileum 2024.

Detta särskilda jubileumsseminarium tillägnas bokens berättelse om våra gemensamma politiska utmaningar under de senaste 100 åren.

Tid: 17.00

Programmet inleds med ett stänk av finländsk kultur
Seminarier startar kl. 17.30. Efterföljande pianomängel.
Plats: Finlands ambassad, bankettsalen

Torsdag 21 mars

Jubileumsseminarium

Skogspolitik med målkonflikter

I samverkan med Finsk-svenska handelskammaren.

I oktober 2022 presenterade Samfundet Sverige-Finland ett välbesökt seminarium på Finlands ambassad om hur skogen i våra länder bör förvaltas utifrån behovet av klimathänsyn och krisen i biodiversiteten och samtidigt förmå möta behoven av industriell råvara. Seminariets syfte var att tydliggöra skogsägarnas, industrins och miljöverrelsens olika positioner.

Förre statsministern Göran Persson deltog och menade att det nu är hög tid att intressentdiskussionen konverteras till en ny skogspolitik och underströk vikten av att skogspolitiska prioriteringar görs på både nationell och europeisk nivå.

Politiken bestämmer målen och ger förutsättningarna för hur skogarna får användas.

Hur skall politikerna förena behovet av skogen som välbästandebyggare med klimatpolitikens krav och behovet av ökad biodiversiteten?

Samfundet och Handelskammaren följer upp med ännu ett skogsseminarium denna gång ägnat behovet av en ny, anpassad skogspolitik.

Seminarieret uppmärksammar också att andra europeiska länder aktiverar sig i samma frågor.

Seminarieret avslutas med Marcus Wallenbergs vision för en ny skogspolitik baserad på ett brett samhällligt perspektiv.

Tid: 16.00

Programmet inleds med ett stänk av finländsk kultur

Seminarieret startar kl. 16.30

Efterföljande pianomینگel

Plats: Finlands ambassad, bankettsalen

APRIL

Marimekkos flaggskeppsbutik på Norrmalmstorg

Hösten 2023 öppnade Marimekko sin flaggskeppsbutik på Norrmalmstorg efter omfattande renovering. Samfundet gör ett exklusivt besök efter ordinarie stängning, då företagets VD berättar om Marimekkos historia och filosofi kring hållbarhet och innovation. Shopping inkluderas i arrangemanget.

MAJ

Torsdag 16 maj

Jubileumsseminarium

Svenskfinska företagsklenoder under press

I samverkan med Finsk-svenska handelskammaren

Globalisering blev en stark drivkraft för omstrukturering av det svenska och finländska näringslivet när marknadsavreglering blev en dominerande förändringskraft. Under 80-talet lades grunden till den stora fusionsvågen som på 90-talet födde fram ett stort antal nygamla svenskfinska bolag av stor ekonomisk vikt för båda länderna.

Seminarieret påminner hur det gick till och om processerna som ledde fram till det nya moderna svenskfinska näringslivet som i kraft av storlek, produktinnovation och professionell företagsledning lyckats vidmakthålla och utveckla viktiga globala marknadspositioner. De stora bolagen håller fortfarande i hög grad sina positioner.

Förändringstrycket ökar med AI, förändrad energiförsörjning och hållbarhet. Konkurrensen hårdnar, innovationstakten är rekordsnabb och samtidigt prövas såväl det globala frihandelssystemet som den globala säkerhetsordningen.

Kommer de svenskfinska företagen klara av att vidmakthålla och utveckla sina globala positioner?

Hur påverkas våra välfärdsstater?

Tid: 16.00

Programmet inleds med ett stänk av finländsk kultur
Seminarieret startar kl. 16.30.

Efterföljande pianomingel

Plats: Finlands ambassad, bankettsalen

Fredagen den 17 maj

Vi firar Samfundet 100 år.

En vårlig födelsedagsmiddag för medlemmar och inbjudna gäster på Vasamuseet med tal och underhållning i ord och ton.

Notera dagen!

I närvaro av DD.MM. Konungen och Drottningen.

JUNI

Öppen föreläsning

Samfundet i samverkan med ABF

- **Om hur finska språket kan överleva i Sverige - juni**

En finskspråkig kultur i Sverige är en tillgång för både Sverige och Finland. Riskerar den försvinna?
Samtal mellan Jarmo Laine, professor em. och Anders Eriksson fd chef för Finlandsinstitutet.

AUGUSTI

Jubileumsseminarium

NATO - försvar och avskräckning

NATO:s strategi bygger på försvar och avskräckning (defence and deterrence). Sedan ett par år utvecklas strategin med tonvikt på att öka förmågan att agera preventivt. Rysslands aggression mot Ukraina sedan 2014 utmanar NATO-länderna och ställer krav på en omfattande förstärkning av NATO:s östra flank inte minst i norr. Seminariet ger deltagarna en bild av NATO:s operativa strategi och vilka krav den ställer på Sverige och Finland. Vi bjuder in ledande företrädare för NATO och ledande försvarspolitiker i Sverige och Finland.

Tid: TBD

Programmet inleds med ett stänk av finländsk kultur
Seminariet startar kl. .
Efterföljande pianomینگel

Plats: Finlands ambassad, bankettsalen

SEPTEMBER

Jubileumsresa till Helsingfors

Sensommarresa till Helsingfors, med fokus på kultur och studiebesök. Boende på Hanaholmen.

Onsdagen 4 september (TBC) 1 000 år på Östersjön

I samverkan med Vasamuseet

Seminarieret uppmärksammar viktiga skeden i sjöfarten mellan Sverige och Finland; epoken år 1200-1400 (professor Martin Hårdstedt), år 1500 – 1800 (Vasamuseet) samt år 1900 och framåt (färjetrafik och moderna försörjningsleder)

Tid: Kl. 17.30 - 19.30

Plats: Vasamuseet

Öppen föreläsning Samfundet i samverkan med ABF

- The World Happiness Report mäter nivån på socialt stöd, inkomster, hälsa, personlig frihet och korruption och utnämner för sjätte gången Finland till det lyckligaste landet i världen. Frågeställningen presenteras och diskuteras. Och problematiseras.

OKTOBER

Torsdag 10 oktober Sverige och Finland i EU - ett 30-årsminne

I samverkan med EU Kommissionens ständiga representation i Sverige.

Snart har Sverige och Finland varit EU-medlemmar i 30 år. I oktober och november 1994 folkomröstade svenskarna och finländarna. Regeringarna fick mandat för inträde 1995. Hur har våra länder påverkats som EU nationer? Vinster och förluster?

Finland blev ett euroland 1999. Sverige folkomröstade och sa nej till euron 2003. Har våra länder gynnats eller missgynnats av sina olika val?

Den kraschande världsordningen ställer stora nya krav? Vad gör EU om USA drar sig ur NATO? EU som geopolitisk aktör? Vad innebär fortsatt medlemsexpansion för de som redan är med?

Tid:

Plats:

Torsdag 17 oktober

Besök på Bernadottebiblioteket på Kungliga slottet

I biblioteket finns över hundra tusen böcker tillhörande våra nuvarande och tidigare kungligheter. Biblioteket är i sig ett imponerande bygge med tydlig 1700-talsprägel. Samfundets medlemmar visas runt av slottsbibliotekarien Arvid Jacobsson som berättar om arkitekturen och de bokliga samlingarna.

Tid: 18.00

Plats: Kungliga Slottet

Onsdagen 23 oktober (TBC)

Sverige och Finland i klimatomställningens tid

I samverkan med Hanaholmen.

Ett bilateralt grepp om klimatfrågorna från svensk och finländsk utgångspunkt. Hur ser ett fossilfritt liv ut i Sverige och Finland? Var står våra länder i klimatarbetet? Verkar man tillsammans? Möt de bästa experterna och de viktigaste politikerna.

Tid:

Plats:

NOVEMBER

Litteraturafton - 100 år av svenskt och finskt

Vi uppmärksammar ett antal författare som i sina konstnärskap har undersökt livet med två fosterland. Att vara finsk i Sverige och att vara svensk i Finland – hur speglar man erfarenheterna i litteraturen? Vilken publik vänder man sig till?

I samverkan med Stadsteatern.

Öppen föreläsning

Samfundet i samverkan med ABF

- **Finlands svenska historia - november**

Sverige och Finland var samma rike under 800 år. I boken "Finlands svenska historia" berättar Martin Hårdstedt, professor i historia vid Umeå Universitet, den fascinerande berättelsen. Politiken, makten, språket och kulturen – vad har varit svenskt i Finlands historia.

DECEMBER

Fredag 6 december

Självständighetsdagen med jubileumskonsert

Vi avslutar jubileumsåret med en högtidssammankomst med musiken i fokus. Sedvanligt firande men också en konsert där vi möter både sångare och musiker som förnyar den finska musiktraditionen. Det blir tango, folkmusik, musikal och visor.